
 

 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo 

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

 

 

PORTARIA Nº 415, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015 

 

 

 

 

                       O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a 

Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes e considerando o conteúdo do 

memorando nº 32-2015-DPPGE, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

 

  I – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a 

Coordenação e o Comitê Gestor do Núcleo de Inovação Tecnológica e 

Empreendedorismo do campus Cachoeiro de Itapemirim, deste Ifes.  

 

Coordenadores  

LEANDRO VIANNA SILVA SOUZA 

RAPHAEL MICHALKY CAMPINHOS  

FLAVIO IZO 

 

Comitê Gestor  

PAULO JOSE PEREIRA DE OLIVEIRA Presidente 

EVANIZIS DIAS FRIZZERA CASTILHO Representante Docente 

DANIEL JOSE VENTURIM NUNES Suplente 

CRISTIANO DA SILVEIRA COLOMBO Representante do Grupo de Pesquisa 

GILBERTO FREIRE RANGEL Suplente 

RENATA LORENCINI RIZZO Representante Técnico Administrativo 

MURILO PAULINO AGRIZZI Suplente 

GUILHERME GOMES VIZA JUNIOR Representante Discente 

MATHEUS MENDONÇA SOUZA Suplente 

 

  II – Esta Portaria entra em vigor nesta data, tornando sem efeito a 

Portaria nº 223, de 24.06.2014. 

  II – Publique-se. 

 

CARLOS CEZAR DE OLIVEIRA BETTERO 

Diretor Geral 
 

 

 


